Tổ chức Hội thi Giáo viên dạy giỏi khối 4, 5 và môn chuyên cấp tỉnh dự kiến

tháng 02 - 3/2019 (sẽ có văn bản hướng dẫn sau).
C. Các ngày nghỉ Lễ, Tết trong năm học 2018 - 2019:
1. Lễ Quốc Khánh nước Cộng hoà Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam: 02/9/2018

(01 ngày). Tết Dương lịch: 01/01/2019 (01 ngày).
2. Tết Nguyên đán Kỉ Hợi: Dự kiến từ ngày 28/01/2019 (nhằm ngày 23

tháng chạp ÂL) đến ngày 10/02/2019 (nhằm ngày mùng 06 tháng giêng ÂL) (14
ngày). Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương: 14/4/2019 (nhằm ngày 10/3 ÂL) (01 ngày).

3. Kỉ niệm Ngày Miền Nam hoàn toàn giải phóng, thống nhất đất nước:
30/4/2019 (1 ngày) và Ngày Quốc tế Lao động: 01/5/2019 (01 ngày).

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐỒNG THÁP

Các ngày trong tuần
Tháng Thứ 2 Thứ 3 Thứ 4 Thứ 5 Thứ 6 Thứ 7 CN

Tuần
thực học

07/01/2019 08 09 10 11 12 13 1

14 15 16 17 18 19 20 2

Thứ
nhất

21 22 23 24 25 26 27 3

Dự kiến nghỉ Tết Nguyên đán Kỉ Hợi từ ngày 28/01/2019 (nhằm ngày 23 tháng chạp ÂL) đến ngày
10/02/2019 (nhằm ngày mùng 06 tháng giêng ÂL)

11/02 12 13 14 15 16 17 4
18 19 20 21 22 23 24 5

Thứ
hai

25 26 27 28 01/3 02 03 6
04 05 06 07 08 09 10 7
11 12 13 14 15 16 17 8
18 19 20 21 22 23 24 9

Thứ
ba

25 26 27 28 29 30 31 10
01/4 02 03 04 05 06 07 11

08 09 10 11 12 13 14/4
10 tháng 3 ÂL

12

15 16 17 18 19 20 21 13
Thứ
tư

22 23 24 25 26 27 28 14

29 30/4 01/5 02 03 04 05 15
06 07 08 09 10 11 12 16
13 14 15 16 17 18 19 17

20 21 22 23 24 25 26

Tuần dành cho
kiểm tra định kì
cuối năm học và
các hoạt động
giáo dục khác

Thứ
năm

27 28 29 30 31/5 01/6 02

Tuần dành cho
các trường làm
hồ sơ, sổ sách

cuối năm học và
tổng kết
năm học

Ghi chú:
1. Học kì II: Từ ngày 07/01/2019 đến ngày đến ngày 24/5/2019. Có 17 tuần thực học, thời gian

còn lại dành cho kiểm tra định kì và các hoạt động giáo dục khác.
2. Nghỉ Tết Nguyên đán Kỉ Hợi từ ngày 28/01/2019 (nhằm ngày 23 tháng chạp ÂL) đến ngày

10/02/2019 (nhằm ngày mùng 06 tháng giêng ÂL) (14 ngày). Nghỉ Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương: 14/4/2019
(nhằm ngày mùng 10/3 ÂL) (01 ngày). Nghỉ Ngày Miền Nam hoàn toàn giải phóng, thống nhất đất nước:
30/4/2019 (01 ngày) và Nghỉ Ngày Quốc tế Lao động: 01/5/2019 (01 ngày).

3. Ngày hoàn thành chương trình tiểu học: 24/5/2019.
4. Ngày kết thúc năm học 2018 - 2019: trước ngày 31/5/2019.
5.